2

                                    [image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 Главы  муниципального образования
       «Малопургинский район»
  От  03 марта  2014 года                 с. Малая Пурга                                № 24
О внесении  изменений в постановление
Главы муниципального образования
«Малопургинский район» от 20 июля 2012 года № 90
«О Порядке размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера Главы муниципального образования,
муниципальных служащих муниципального образования
«Малопургинский район» на официальном сайте
муниципального образования «Малопургинский район»
В целях совершенствования законодательства о противодействии коррупции и в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы муниципального образования «Малопургинский район» от 20 июля 2012 года № 90 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы муниципального образования, муниципальных служащих муниципального образования «Малопургинский район» на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район» следующие изменения:

1) в наименовании после слов «о доходах,», дополнить словом «расходах,»;

2) в пункте 1 после слов «о доходах,», дополнить словом «о расходах,»;

3) в Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы муниципального образования, муниципальных служащих муниципального образования «Малопургинский район» на официальном сайте муниципального образования «Малопургинский район»:

а) в наименовании после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

б) в пункте 1 после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

в) в пункте 2:

в абзаце первом после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

в подпункте 1 слова «ином законном праве,» заменить словами «находящихся в их пользовании,»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего государственную должность Удмуртской Республики, (государственного гражданского служащего Удмуртской Республики) и его супруги (супруга) за три последних календарных года, предшествующих году совершения сделки.»;

г) в пункте 3:

в абзаце первом после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах,»;

в подпункте 1 после слов «о доходах,» дополнить словом  «расходах,»;

в подпункте 4 слова «ином законном праве,» заменить словами «находящихся в их пользовании,»;

д) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения должности муниципальной службы муниципального образования «Малопургинский район» размещаются на официальном сайте, ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи, и находятся на официальном сайте в течение всего срока  полномочий главы муниципального образования и замещения соответствующим лицом должности муниципальной службы муниципального образования «Малопургинский район».»;

е) в пункте 5:

 подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем главе муниципального образования, лицу, замещающему должность муниципальной службы муниципального образования «Малопургинский район», в отношении которого поступил запрос;»;

Подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.».

Глава муниципального образования
«Малопургинский район»                  - А.Н. Ерохин
Проект вносит:

Начальник отдела организационно-

кадровой работы
С.Н. Корнилова
Разослать: структурные подразделения, на сайт
ф